t

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO

OFÍCIO CIRCULAR N" OO3/2020 - GAB/SEMED

Paço do Lumiar - MA, 2l dejaneiro de2020.

Prezados Gestores Escolares da Rede Municipal de Educação de paço do Lumiar,

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUC.AÇÃO DE PAÇO DO

LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela

legislação em vigor, tendo como base o artigo 37,IX, da Constituição Federal/88 c/c os

princípios que regem a administração pública, e tendo como pressuposto estritamente o

regime jurídico de contratação temporária que se pauta na finalidade de atender as

necessidades de excepcional interesse público, vem respeitosamente, perante Vossas

Senhorias:

Considerando o disposto no art. 37 ,IX, da Constituição Federal c/c os princípios

que regem a administraçáo pública, e o disposto na Lei 78512019 (que dispõe sobre a

contratação temporária por excepcional interesse público) e, tendo como pressuposto

estritamente o regime jurídico de contratação temporária (que se pauta na finalidade de

atender as necessidades de excepcional interesse público), esta Secretaria os notifica

formalmente, por meio deste, para que informem os servidores contratados em

regime espgcial (Especialista em Educacão Básica. Intérnrete de Libras. Professor

Anos Finais, Professor Anos Iniciais. Professor de Atendimento Educacional

Especializado e Professor de Educacão Infantil) Iotados em suas resnectivas

escolas. que comnarecam à UEB Bandeira Trihurz.i Iocalizada na Avenida

Governador João Castelo Ribeiro Gonçalves (anfiga Avenida Treze), Quadra 140, Rua

36 S/fl - Conjunto Maiobão/MA, CEP 65130-000, conforme cronograma abaixo, para

fins de assinatura do instrumento de prorrogação de contrato de serviço

temporário, referente aos contratos de prestação de serviços celebrados com o

Município de Paço do Lumiar, por intermédio da SEMED.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MARCOS SILVA FERREIRA

Municipal de Educação

8h às 12h (Manhã)

13h às 17h (Tarde)

I

Anos Iniciais01

Anos Finais e Atendimento Educacional

Especializado
02

CRONOGRAMA

03
Educação Infantil, Especialista em

Educação Básica e Intérprete de Libras

Sem mais para o momento, esta SEMED se coloca à disposição para eventuais

esclarecimentos.

23 e24 dejaneiro

de2020

27 de janeiro de

2020

28 de janeiro de

2020

8h às 12h (Manhã)

13h às 17h (Tarde)

8h às 12h (Manhã)

13h às 17h (Tarde)